
Smlouva o poskytnutí služeb

Číslo 2020/11167

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Mgr. Ondřejem Veselským, ředitelem úseku generálního
ředitele ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 ¤ ¤

IČO: ¤ 26212242 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ26212242¤ ¤

zastoupen:¤ XXXXXX XXXXXXXX na základě plné moci ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6853 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|1 ](celkem [|15 ])



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení k veřejné zakázce „Nástroj pro provádění
compliance prověřování a pro řízení kreditního rizika“ (dále jen „ Výběrové řízení “) na uzavření této
Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb, jež mají být Objednatelem
použity pro compliance prověřování a řízení kreditního rizika a mají plnit funkci ochrany
Objednatele před nekalým a podvodným jednáním a napomáhat řídit riziko vzniku pohledávek.

1.2� Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli obchodní, finanční
a kreditní informace o podnikajících i nepodnikajících subjektech prostřednictvím online
webového přístupu Objednatele k informační databázi Dodavatele přes webové rozhraní (dále jen
„ Databáze “) a to s následujícím vymezením:

a)� informace o podnikajících subjektech založených podle českého a/nebo slovenského práva
nebo majících bydliště, sídlo nebo podnikajících na území České republiky a/nebo Slovenské
republiky a informace o fyzických osobách napojených na tyto subjekty prostřednictvím
majetkové vazby, členství v orgánu společnosti či v souvislosti s podnikáním tohoto subjektu
(dále jen „ Základní služby “). Rozsah služeb a funkční požadavky jsou vymezeny v Příloze
č. 1 této Smlouvy.

b)� online náhled do Katastru nemovitostí ČR (dále též „ KN “) a Centrální evidence exekucí ČR
(dále též „ CEE “) a Centrálního registru exekucí SR (dále též „ CRE “) v rozsahu plného
dálkového placeného přístupu do těchto veřejných seznamů; (dále jen „ Služby dálkového
přístupu “). Rozsah je vymezen v Příloze č. 2 této Smlouvy.

c)� kreditní a obchodní informace o zahraničních společnostech celosvětově, prověřování
subjektů v sankčních seznamech a seznamech politicky exponovaných osob celosvětově,
případně další služby, které Dodavatel poskytuje dle potřeby, a týkají se účelu Smlouvy
uvedeného v bodě 1.1 této Smlouvy a nejsou součástí plnění dle odst. 1.2 a) a 1.2 b) (dále
jen „ Další služby “). Minimální rozsah služeb je vymezen v Příloze č. 2 této Smlouvy.

v rozsahu 100 (sto) uživatelských účtů a v souladu se specifikací uvedenou v Přílohách č. 1 a 2
této Smlouvy (dále jen „ Plnění “).

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění řádně a včas za podmínek uvedených v této
Smlouvě.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. [|2 ]
Smlouvy.

1.5� Po uzavření Smlouvy vystaví Objednatel Evidenční objednávku a sdělí její číslo Dodavateli.

2� Cena

2.1� Cena za poskytnutí Základní služby činí XXX XXXXX XX bez DPH za rok, za čtvrtletí činí cena
XX XXXXX XX XXX DPH.

2.2� Cena za Služby dálkového přístupu činí:

Cena za dotaz do CEE� XXXX Kč bez DPH

Cena za dotaz do CRE� XXXX Kč bez DPH

Cena za dotaz do KN� XXX XX bez DPH

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|2 ](celkem [|15 ])



V případě, že z důvodu legislativních nebo jiných změn dojde ke změně poplatků provozovatelů
veřejných rejstříků - Katastru nemovitostí, Centrální evidence exekucí a/nebo Centrální registr
exekucí, která by založila výrazný nepoměr mezi cenami smluvními a náklady Dálkového
přístupu, zavazuje se Dodavatel o takovéto změně cen bez zbytečného odkladu písemně
informovat Objednatele. Smluvní strany se následně zavazují zahájit jednání o změnách
smluvních cen v rozsahu změn správních poplatků provozovatelů Katastru Nemovitostí, CEE
a/nebo CRE.

Cena za Služby dálkového přístupu nesmí nikdy být vyšší, než za kterou jsou poskytovány
provozovateli příslušných rejstříků.

2.3� Ceny za poskytnutí Dalších služeb činí maximálně 285 000,- Kč bez DPH za dobu trvání
Smlouvy.

2.4� Celková cena za Plnění dle této Smlouvy nepřesáhne po dobu účinnosti Smlouvy částku
1 900 000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set tisíc korun českých).

2.5� Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění
Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele.

2.6� Ceny uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny v Kč (koruna česká) a neobsahují DPH, která bude
stanovena na základě platných právních předpisů v den plnění předmětu Smlouvy (uskutečnění
zdanitelného plnění).

2.7� Úhrada ceny dle této Smlouvy bude provedena na základě dílčích daňových dokladů vystavených
Dodavatelem.

2.8� Smluvní strany se dohodly, že část ceny za Plnění poskytnuté podle této Smlouvy může být
hrazena zápočtem vůči ceně dat o splatnosti faktur klientů Objednatele, které Objednatel bude
předávat Dodavateli, na základě zvláštní smlouvy.

3� Platební podmínky

3.1� Daňové doklady za služby budou Dodavatelem vystavovány následovně:

a)� v případě Základních služeb čtvrtletně první den zahájení poskytování plnění v konkrétním
čtvrtletí (po sobě jdoucích 3 měsíců od data účinnosti, resp. konce předchozího tříměsíčního
období). Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den vystavení daňového
dokladu.

b)� v případě služeb, které jsou předplácené (např. dotazy do CEE, CRE) v den nákupu (tj.
úhrady) předplacených služeb na rok dopředu; Dodavatel vede přehled čerpání těchto služeb
a umožní Objednateli sledovat čerpání předplacených služeb. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění se považuje den vystavení daňového dokladu. Kredity nespotřebované
za kalendářní rok, resp. 12 po sobě jdoucích měsíců, budou převedeny do dalšího období, tj.
Objednatelem nespotřebované finanční prostředky budou Dodavatelem převedeny do
dalšího období.

c)� v případě služeb, dle spotřeby, které nejsou předplácené , ale hradí se až po plnění ze
strany Dodavatele, poslední den čtvrtletí, resp. poslední den tří po sobě jdoucích měsíců, ve
kterém byly služby poskytnuty. Dodavatel je povinen vést přehled poskytnutých těchto
služeb; tento přehled poskytnutých služeb bude součástí daňového dokladu. Za den
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den čtvrtletí, resp. poslední den
tří po sobě jdoucích měsíců, ve kterém byly tyto služby poskytnuty.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|3 ](celkem [|15 ])



3.2� Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a níže uvedené údaje:

�� Číslo Smlouvy,

�� Číslo objednávky (OBJ),

�� Platební podmínky v souladu se Smlouvou,

�� Popis fakturované služby včetně KZM (kmenový záznam materiálu Objednatele) -
6184990281, rozsah, jednotkovou a celkovou cenu,

�� Soupis Plnění, tzn. Přehled čerpaného/poskytnutého Plnění

�� V případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci
každého vystaveného daňového dokladu.

3.3� Splatnost daňového dokladu je šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jeho vystavení
Dodavatelem.

3.4� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.5� Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou uvedeny
v této měně.

3.6� Dodavatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací plnění dle Smlouvy (zejména daňových dokladů)
prostřednictvím portálu SAP Ariba Network. Dodavatel se zavazuje v takovém případě
zaregistrovat na portále SAP Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Dodavatele k portálu
SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na kontaktní e-mail Dodavatele dle odst. 7.7
Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že pro požadované aktivity Dodavatele v rámci plnění dle
Smlouvy je postačující registrace Dodavatele se standardním účtem Ariba Network. Je-li
Dodavtel již v SAP Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou komunikaci využít
existující AN-ID.

3.7� Pokud Objednatel nevyzve Dodavatele k zasílání daňových dokladů prostřednictvím portálu SAP
Ariba Network ve smyslu odst. 3.6 Smlouvy, je Dodavatel povinen zaslat daňové doklady
postupem dle odst. 2.6 Všeobecných obchodních podmínek Objednatele (dále jen „VOP“).

4� Doba a místo poskytnutí Plnění

4.1� Dodavatel je povinen poskytovat Plnění ode dne účinnosti Smlouvy. Místem poskytnutí Plnění
jsou pracoviště Objednatele, případně jiná místa, ze kterých zaměstnanci nebo jiné Objednatelem
pověřené osoby online plní své pracovní či jiné povinnosti vůči Objednateli

4.2� Termín poskytnutí Plnění a místo Plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

5� Podmínky poskytování Plnění a ochrana osobních údajů

5.1� Dodavatel je povinen poskytovat Plnění prostřednictvím online přístupu do Databáze ve webové
aplikaci přes rozhraní uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. Aplikace bude mít po celou dobu
Plnění vlastnosti a funkce nejméně v rozsahu specifikovaném v přílohách č. 1 a 2 této Smlouvy.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|4 ](celkem [|15 ])



5.2� Dodavatel zajistí Objednateli uživatelský profil opravňující k přístupu do rozhraní a uživatelům
Objednatele zřídí uživatelské přístupy (uživatelské jméno a heslo) ke vstupu do rozhraní a to ke
dni účinnosti této Smlouvy tak, aby se mohli uživatelé Objednatele připojit k rozhraní a čerpat
služby dle této Smlouvy bez ohledu na místo, ze kterého se k internetu připojují. V případě změny
uživatele je Objednatel povinen informovat Dodavatele bez odkladu a Dodavatel je povinen
nejpozději do dvou pracovních dnů zajistit novému uživateli Objednatele přístupové oprávnění
do rozhraní.

5.3� Dodavatel je oprávněn na své náklady provést úpravu obsahu anebo struktury dat
a poskytovaných informací v rámci Plnění v případě, že je taková úprava vyžadována platnými
právními předpisy nebo datovým a informačním zdrojem Databáze, nebo změnit technické
metody poskytování informací v rámci Databáze. Provedení jakékoliv změny podstatné
z hlediska poskytovaných informací je Dodavatel povinen písemně oznámit Objednateli.
Požadovaný rozsah a funkčnost služeb tím nesmí být zúženy.

5.4� Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli technickou podporu po dobu trvání Smlouvy, kterou
se rozumí odstranění nefunkčností v rámci užívání aplikace prostřednictvím stanovené kontaktní
osoby včetně upozorňování na změny a úpravy v aplikaci.

5.5� Objednatel je povinen zajistit ochranu přístupových oprávnění před zneužitím a zajistit, aby bylo
přístupové oprávnění používáno pouze oprávněnou osobou. Objednatel není oprávněn měnit
přístupová oprávnění ani parametry účtu s výjimkou změny hesel k uživatelským účtům.

5.6� Objednatel je povinen si na vlastní náklad zajistit funkční připojení k internetu a kompatibilní
technické prostředky umožňující mu funkční připojení k rozhraní definovanému v Příloze č. 1.

5.7� Objednatel je oprávněn použít informace a údaje, které mu byly poskytnuty Dodavatelem v rámci
Plnění této Smlouvy, pouze pro své interní účely.

5.8� Objednatel bere na vědomí, že informace a údaje poskytnuté v rámci Plnění Dodavatelem jsou
shromážděny z různých informačních zdrojů a databází včetně informačních zdrojů a databází
veřejně dostupných nebo z informačních zdrojů a databází dalších třetích osob. Dodavatel nenese
odpovědnost za škody týkající se správnosti, pravdivosti a úplnosti dat a informací poskytnutých
v rámci Plnění.

5.9� Dodavatel nenese odpovědnost vůči Objednateli v případech, kdy poskytování služby je
znemožněno vlivem mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na
vůli Objednatele nebo následkem nesprávného fungování národního a mezinárodního
internetového připojení nebo nesprávného fungování internetových systémů nebo internetového
připojení Objednatele.

5.10 �Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel je výlučným vlastníkem Databáze a údajů v ní
uvedených, včetně práv duševního vlastnictví. Bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele
není Objednatel oprávněn k tomu, aby jakékoliv třetí straně zpřístupnil, distribuoval, předal,
postoupil či prodal jakoukoliv informaci, kterou obdržel v rámci Plněné této Smlouvy z Databáze,
ledaže tak stanoví právní předpis.

5.11 � Bez udělení souhlasu Dodavatele nesmí Objednatel postoupit správu a administraci informací
a správu a administraci údajů obdržených prostřednictvím rozhraní žádné třetí straně. Veškerá
technická dokumentace, údaje, záznamy a protokoly poskytované v souvislosti s Plněním této
Smlouvy jsou ve výlučném vlastnictví Dodavatele.

5.12 � Poskytnutím přístupových oprávnění uděluje Dodavatel do doby ukončení poskytování Plnění dle
této Smlouvy Objednateli nevýhradní, nepřenosné právo k užívání služeb a to v souladu se
Smlouvou.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|5 ](celkem [|15 ])



5.13 �Dodavatel zajistí dostupnost služeb poskytovaných na základě této Smlouvy pro Objednatele 24
hodin denně, 7 dnů v týdnu. V případě, že bude nedostupnost z důvodu na straně Dodavatele trvat
déle než 24 hodin, zavazuje se Dodavatel vrátit Objednateli poměrnou část ceny za Plnění.

5.14 �Dodavatel je povinen veškerá data obsažená v Databázi aktualizovat bez zbytečného odkladu po
celou dobu účinnosti této Smlouvy.

5.15 �Dodavatel je povinen poskytovat uživatelská školení pro práci s Databází zdarma, v termínech
dohodnutých mezi Objednatelem a Dodavatelem, nejvýše 2x ročně v rozsahu do 3 hodin.

5.16 �Dodavatel se zaručuje, že jeho činnost je v souladu s platnými právními předpisy, včetně předpisů
vztahujících se k ochraně osobních údajů. Dodavatel při zpracování osobních údajů postupuje
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“), a tedy pro
zpracování osobních údajů disponuje příslušným právním titulem. Zejména se jedná o právní titul
ve formě oprávněného zájmu, který sleduje správce nebo třetí strana ve smyslu článku 6 odst. 1.,
písm. f) GDPR.

Objednatel prohlašuje, že v případě, že bude v rámci nabývaného Plnění disponovat s osobními
údaji ve smyslu GDPR, přijal ve vztahu k těmto údajům veškerá opatření ke splnění všech
povinností, které mu z právních předpisů vyplývají vůči subjektům údajů, zejména povinnosti
informovat subjekty údajů o zpracování a předávání jejich osobních údajů, resp. jejich získávání
prostřednictvím Plnění poskytovaném Dodavatelem, a povinnosti umožnit výkon práv, které
subjektům údajů vůči Objednateli přiznávají právní předpisy.

5.17 � Podrobnější úprava vztahující se ke zpracování a ochraně osobních údajů bude mezi Smluvními
stranami popsána v samostatné smlouvě. Takováto smlouva bude uzavřena před uzavřením této
Smlouvy a ve formě a obsahu uspokojivém pro Objednatele; smlouva bude obsahovat alespoň
následující zásady a povinnosti při zpracování osobních údajů:

a) �zajištění účelového omezení zpracování osobních údajů dle potřeb Objednatele;

b) �zákaz slučování rozdílných účelů pro zpracování osobních údajů;

c) � transparentní nastavení a popis způsobů a postupů při zpracování osobních údajů;

d) �zajištění výmazu osobních údajů po ukončení zpracování;

e) �oprávnění pověřit zpracováním dalšího zpracovatele způsobem dohodnutým s
Objednatelem;

f) �povinnost zavázat případné další zpracovatele k zajištění stejné úrovně ochrany osobních
údajů jako mezi Objednatelem a Dodavatelem;

g) �povinnost Dodavatele umožnit Objednateli audity (vč. inspekcí) za účelem ověření plnění
povinností při zpracování osobních údajů;

h) �přijetí přiměřených technických a organizačních opatření dle požadavků Objednatele za
účelem zajištění úrovně zabezpečení odpovídajícího danému riziku (zejména opatření,
zabraňující neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně,
zničení či ztrátě, jinému neoprávněnému zpracování jakož i jejich jinému zneužití);

i) � zajištění součinnosti v oblasti spolupráce při zpracování osobních údajů;

j) �povinnost Dodavatele uhradit namísto Objednatele jakoukoliv peněžitou částku (zejména
pokuta, penále, náhrada újmy či jiná platba obdobného charakteru), kterou bude mít
Objednatel povinnost uhradit na základě rozhodnutí či výzvy orgánu veřejné moci v
důsledku porušení některé povinnosti Dodavatele při zpracování osobních údajů;

k) �další povinnosti dle požadavků Objednatele.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|6 ](celkem [|15 ])



5.18�Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli k zajištění ochrany osobních údajů a k
uzavření smlouvy dle odst. 5.17 Smlouvy veškerou potřebnou součinnost.

5.19 �Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele v případě, že je to třeba, o všech skutečnostech,
které by mohly negativně ovlivnit možnost poskytování Plnění či jeho kvalitu.

5.20 �Dodavatel je při poskytování Plnění oprávněn použít třetích osob (tzv. poddodavatelů), avšak
pouze za následujících podmínek:

a)� 7 kalendářních dnů před jejich použitím získá písemný souhlas Objednatele v každém
jednotlivém případě; při neodsouhlasení Objednatelem nemá Dodavatel právo
poddodavatele využít;

b)� podmínka souhlasu dle odst. 5.20 písm. a) se neuplatní v případech, kdy byl Objednatel o
užití poddodavatele informován v průběhu Výběrového řízení při prokazování technické
kvalifikace nebo profesní způsobilosti Dodavatele prostřednictvím třetích osob;

c)� za plnění prováděné poddodavatelem odpovídá Dodavatel s poddodavatelem společně a
nerozdílně.

6� Compliance doložka

6.1� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo
oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.�

6.2� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.3� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

6.4� Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

6.5� V případě, že je zahájeno trestní stíhání Dodavatele, zavazuje se Dodavatel o tomto
bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele.

6.6� Objednatel očekává, že se Dodavatel seznámí s „ Kodexem dodavatele České pošty “, ve znění k
datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp], a bude jej dodržovat.

7� Závěrečná ustanovení

7.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, nejdříve však 1. 1. 2021.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|7 ](celkem [|15 ])



7.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2021 na dobu 48 měsíců nebo do doby vyčerpání
maximální ceny dle odst. 2.4 Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

7.3� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele,
které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně VOP.

7.4� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

7.5� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

7.6� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží po jednom (1) stejnopise.

7.7� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele pro otázky smluvní:
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Objednatele pro správu uživatelských přístupů :
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX

Kontaktní osoba Dodavatele:
XXX XXXXXXXXXX XXXX XX XXXXXX X XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

7.8� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace kompatibilních prostředků pro užívání Databáze a vymezení
Základních služeb

Příloha č. 2 – Specifikace ostatních služeb (Služeb dálkového přístupu do CEE, CRE a KN a
Dalších služeb)

Příloha č. 3 - VOP

7.9� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|8 ](celkem [|15 ])



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________¤ V Praze dne: _____________¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Mgr. Ondřej Veselský
ředitel úseku generálního ředitele
Česká pošta, s.p. ¤

XXXX XXXX XXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX na základě plné moci
CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. ¤

¤

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|9 ](celkem [|15 ])



Příloha č. 1 – Specifikace kompatibilních prostředků pro užívání Databáze a vymezení Základních
služeb

1)� Specifikace kompatibilních prostředků pro užívání Databáze

Dodavatel poskytuje služby dle této Smlouvy prostřednictvím rozhraní, kterým je webová aplikace
s názvem CRIBIS dostupná prostřednictvím internetu na adrese XXXXX XXXXXXXXXX

Objednatel musí mít od Dodavatele poskytnutý uživatelský profil opravňující k přístupu do online
webové aplikace. Každý uživatel Objednatele používá svůj vlastní uživatelský účet v rámci tohoto
uživatelského profilu. Všech 100 uživatelských přístupů bude mít plný přístup k Základním službám a
Službám dálkového přístupu.

Přístup k Databázi vyžaduje standardní kancelářské technické prostředky a funkční připojení
k internetu.

2)� Vymezení Základních služeb a funkčních a technických požadavků aplikace

Databáze, k níž má Objednatel v rámci plnění této Smlouvy zřízený přístup, musí obsahovat níže
specifikovaná data a funkcionality a to tak, že data agreguje ze zdrojů (veřejně dostupných rejstříků a
seznamů ČR/SR vedených v souladu s právními předpisy ČR/SR a případně též komerčně získaných
dat o subjektech od třetích osob) a to v jednom prostředí, resp. reportu/záložce či webové stránce tak,
aby uživatel nemusel při hledání informací o subjektu zájmu vyhledávat v jednotlivých rejstřících a
databázích samostatně, ale mohl používat jedno prostředí bez nutnosti zadávat vstupní data o
prověřovaném subjektu opakovaně. Informace týkající se jednoho subjektu budou shromážděna
přehledně a souhrnně s co nejnižším počtem nutných nových oken a překliků mezi
prostředím/aplikací/záložkou.

Výstupy z databáze bude možné exportovat v plném rozsahu zobrazených dat do formátu PDF, případně
též do formátu MS Word a Excel.

Databáze Dodavatele v části Základních služeb dle odst. 1.2 písm. a) Smlouvy musí obsahovat
minimálně následující informace (pokud jsou uvedeny ve veřejném rejstříku či seznamu vedeného dle
právních předpisů ČR/SR):

1) � Identifikační údaje o právnické osobě (PO), fyzické osobě podnikající (FOP) či fyzické osobě
nepodnikající (FO):

�� IČ/datum narození

��Název/obchodní jméno/jméno příjmení,

�� Právní forma

�� Sídlo/místo podnikání/adresa bydliště, provozovny, datum založení, datum ukončení
oprávnění k podnikání, datum zahájení a ukončení provozovny

�� Předmět činnosti, předmět podnikání, živnosti/oprávnění k činnosti včetně data

�� Statutární zástupce, další osoby angažované v PO v orgánech či jako odpovědní
zástupci

�� Společník/vlastník, majetková skupina (vlastník, dceřiné společnosti, sesterské
společnosti přes mateřskou společnost, společnosti s majetkovou účastí subjektu) vč.
data a i historie těchto údajů a velikosti podílů

�� Skutečný majitel/uživatel konečných výhod (fyzická osoba) včetně velikosti podílu a to
i přepočítaného v případě několika stupňového vlastnictví

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|10 ](celkem [|15 ])



2) �Ekonomické údaje o subjektu včetně data platnosti této informace:

�� Počet zaměstnanců

��Obrat

�� Informace z účetních závěrek (tržby, zisk/ztráta), které subjekt zveřejnil na zdroji

��Účty zveřejněné v seznamu plátců DPH

��Nezveřejnění účtu v seznamu plátců DPH

��Spolehlivý plátce DPH/nespolehlivý plátce DPH

�� Insolvence /úpadek

��Konkurz, likvidace

�� Exekuce na obchodní podíl

�� Zástavní právo na obchodní podíl, uvolněný obchodní podíl, kmenové listy

��Dluhy vůči státu

�� Indikace dluhu vůči subjektům soukromého sektoru (dle datových a informačních
zdrojů Dodavatele)

3) �Ostatní informace o subjektu

�� Informace o smlouvách zveřejněných v Registru smluv

�� Informace o veřejných zakázkách

�� Informace o dotacích

�� Informace o tom, zda je subjekt účastníkem soudního řízení

�� Informace týkající se bydliště osoby na městském/obecním úřadě,

�� informace o tom, že adresa je virtuální/virtuální kancelář,

�� indexace rizika subjektu z ekonomického hlediska z dostupných dat

�� Informace o správních řízeních (správní orgány zveřejňující řízení Česká obchodní
inspekce, ÚOHS, SÚKL, atd.)

�� Trestní odpovědnost právnických osob – informace z veřejně přístupného rejstříku

4) � Funkční požadavky aplikace

��Možnost vyhledávat fyzické osoby dle jména a data narození nebo adresy a získat
výstup s informacemi o:

-� působení v právnických osobách, jejím IČ či vazbě na jinou FOP (majetkové vazby,
účast v orgánech subjektů, odpovědný zástupce a jiné funkce/postavení evidované
ve veřejných rejstřících)

-� ostatní informace vč. negativních skutečností, které databáze obsahuje o této
fyzické osobě (např. zástavní právo na její obchodní podíl, má IČ jako FOP,
bydliště na obecním/městském úřadě)

��Možnost vyhledávání vazeb mezi různými subjekty v databázi dle různých kritérií

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|11 ](celkem [|15 ])



��Možnost vyhledávání vazeb mezi vlastním seznamem nahraným do databáze a subjekty
v databázi

��Historie informací obsažených v databázi tak, jak jsou/byly dostupné na veřejných
zdrojích a možnost vyhledat i historické údaje

��Monitoring – možnost průběžně sledovat klíčové informace u vybraných subjektů dle
volitelných kritérií:

�� základní informace o subjektu (změna základních údajů společnosti – změna
adresy, názvu, předmětu podnikání, právní formy, vlastníka/společníka, člena
orgánu)

�� finanční výkazy (zásadní změna finanční situace společnosti – nové finanční
výkazy k dispozici, změna objemu tržeb/výše kapitálu)

�� vybrané negativní skutečnosti/informace (insolvence, konkurz, likvidace,
nespolehlivý plátce DPH, ukončení registrace k DPH, nezveřejněný účet,
bydliště na městském/obecním úřadě, virtuální adresa, zástavní právo na
obchodní podíl)

��Možnost exportovat výstup z databáze do formátu PDF (platí i pro Služby dálkového
přístupu)

�� U Základních služeb a Služeb dálkového přístupu ovládání a informace a údaje o
subjektech v českém jazyce, resp. u slovenských subjektů ve slovenském jazyce

5) �Technická specifikace aplikace:

�� interaktivní prostředí – „prokliky“ u údajů na externí zdroje informací: odkaz na mapy
u adresy, odkaz na obchodní rejstřík, odkaz na registr smluv, odkaz na RŽP, odkaz na
ARES - proklik na externí zdroj bez nutnosti zadávat znovu údaje o subjektu –
maximálně 4 kliky od zadání údajů do vyhledávání (např. klik na vyhledání, klik na
otevření reportu, klik na externí zdroj)

�� interaktivní prostředí – „prokliky“ v rámci databáze mezi hlavními údaji (např. u
právnické osoby ve výstupu zobrazená fyzická osoba jako statutár – při kliku na její
jméno možnost zobrazení komplexních informací o této osobě v rozsahu výstupu jako
při vyhledávání této osoby, ale bez nutnosti zadávat data o této osobě znova) –
maximálně 3 kliky

�� po vyhledání subjektu v rámci databáze možnost zobrazit si různé typy reportů/
informací či jiné prezentační formy informací bez nutnosti zadávat opakovaně
identifikační data o tomto subjektu (překliky mezi záložkami údajů)

�� grafická vizualizace majetkových, personálních, adresných či obchodních vazeb vč.
historických údajů min 10 let zpátky a to alespoň do 3 úrovně vazeb

��možnost uživatele samostatně si personifikovat strukturu výstupu z databáze (zobrazení
vybraných částí výstupu podle typu zjišťovaných informací).

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|12 ](celkem [|15 ])



Příloha č. 2 – Specifikace ostatních služeb (Služby dálkového přístupu do CEE, CRE a KN a Další
služby)

Databáze Dodavatele v části Služeb dálkového přístupu do CEE, CRE a KN musí splňovat
minimálně následující rozsah:

1) �možnost online vyhledávání exekucí v Centrální evidenci exekucí ČR přes webové rozhraní
Dodavatele .

Centrální evidence exekucí (dále jen „CEE“) je veřejným seznam v souladu s § 125 odst. 3 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti v platném znění, vedený a provozovaný
Exekutorskou komorou České republiky. Dodavatel obstará na příkaz Objednatele elektronické
údaje ze systému CEE o osobě, jejíž identifikační údaje zadá Objednatel jako jednotlivé požadavky
přes webové rozhraní v rámci plnění této Smlouvy prostřednictvím uživatelských přístupů.

Dodavatel obstará a zobrazí v rozhraní dle této Smlouvy uživateli Objednatele údaj o tom, zda je
identifikovaná osoba v CEE zapsaná jako povinný, vč. informace o počtu vedených exekucí v
případě, že údaj je kladný, a dále údaj zapisovaný do CEE dle vyhlášky č. 329/2008 Sb., o centrální
evidenci exekucí v platném znění.

Dodavatel bude poskytovat Objednateli elektronické údaje z CEE na základě jednotlivých
požadavků Objednatele na obstarání elektronických údajů z CEE ohledně subjektu, které budou
obsahovat identifikaci subjektu, o nichž má Objednatel zájem získat Elektronické údaje z CEE, a
budou učiněny prostřednictvím rozhraní určeného pro Plnění dle této Smlouvy.

2) �možnost online vyhledávání exekucí v Centrálním registru exekucí SR přes webové rozhraní
Dodavatele.

Dodavatel obstará na příkaz Objednatele elektronické údaje ze systému Centrálního registru exekucí
(dále jen „CRE“), který je veřejným seznamem v souladu se zákonem č. 233/1995 Z. z., o súdnych
exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov, ve
znění pozdějších předpisů. CRE je veden Slovenskou komorou exekutorů. Elektronický údaj
znamená údaj, zda je subjekt zapsaný jako povinný v CRE, vč. informace o počtu vedených exekucí
proti subjektu v případě, že údaj je kladný. Dodavatel bude poskytovat Objednateli elektronické
údaje z CRE na základě jednotlivých požadavků Objednatele na obstarání elektronických údajů z
CRE ohledně subjektu, které budou obsahovat identifikaci subjektu, o nichž má Objednatel zájem
získat elektronické údaje z CRE, a budou učiněny prostřednictvím rozhraní určeného pro Plnění dle
této Smlouvy.

3) �možnost online vyhledávání záznamů a listů vlastnictví v Katastru nemovitostí ČR v rozsahu
dálkového přístupu do Katastru nemovitostí ČR přes webové rozhraní Dodavatele :

Dodavatel obstará na příkaz Objednatele údaje z Katastru nemovitostí (dále jen „KN“), který je
zřízený v souladu se zákonem č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění
pozdějších předpisů. Údaj znamená informace o vlastnických vztazích subjektu k nemovitostem
vedeným v KN . Dodavatel bude poskytovat Objednateli údaje z KN na základě jednotlivých
požadavků Objednatele na obstarání údajů z KN ohledně subjektu, které budou obsahovat
identifikaci subjektu, o nichž má Objednatel zájem získat údaje z KN a budou učiněny
prostřednictvím rozhraní určeného pro Plnění dle této Smlouvy.

Databáze Dodavatele v části Dalších služeb musí splňovat minimálně následující rozsah:

1) �přístup k informacím o zahraničních subjektech celosvětově, a to v obdobném rozsahu jako u
subjektů v ČR / SR definovaném v příloze č. 1 Smlouvy u Základních služeb (zejména základní

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|13 ](celkem [|15 ])



registrační a kontaktní údaje o podnikatelských / ekonomických subjektech, o vazbách jednotlivých
subjektů, jejich vlastnických vztazích, majetkových podílech, skutečném majiteli, osobách
v orgánech subjektu, jejich vazbách, majetkových poměrech, platebním chování, dluzích a finanční
situaci a důvěryhodnosti a informace o osobách spojených s těmito subjekty majetkovou nebo jinou
vazbou).

Databáze pro zahraniční subjekty musí obsahovat srovnatelné informace jako v případě českých či
slovenských subjektů, a to v závislosti na právní úpravě daného státu a zdroje Dodavatele v tomto
státu.

Cena za tuto službu bude Dodavatelem účtována dle ceníku služeb zahraničního prověřování v den
poskytnutí služby a Objednatel musí být předem s ceníkem a cenou za konkrétní službu v rámci
zahraničního prověřování seznámen.

2) �Informace o tom, zda je zahraniční subjekt politicky exponovaná osoba.

3) �Informace o tom, zda je zahraniční subjekt na sankčním seznamu.

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|14 ](celkem [|15 ])



Příloha č. 3 - VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně.)

Smlouva o poskytnutí služeb

Strana [|15 ](celkem [|15 ])


